
Berita Acara Pengajaran ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL-757 (3 SKS) 
Dosen: 201703098-MOU 
Kelas: 12.4A.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
303-
A6 

2025-03-20 14:10-16:40 
Masuk: 14:22:37 -16:35:01  

Konsep Routing  Pertemuan 1 - berjalan lancar  Memenuhi  

2 
303-
A6 

2025-04-10 14:10-16:40 
Masuk: 14:16:35 tidak absen 
keluar  

Static Routing  Pertemuan 2 - berjalan lancar  Memenuhi  

3 
303-
A6 

2025-04-17 14:10-16:40 
Masuk: 14:40:22 -16:29:06  

Dynamic Routing  Pertemuan 3 - berjalan lancar  Memenuhi  

4 
303-
A6 

2025-04-24 14:10-16:40 
Masuk: 14:17:16 -16:39:07  

Switch Network  
PERTEMUAN 4 - Perkuliahan berjalan 
lancar.  

Memenuhi  

5 
303-
A6 

2025-04-24 14:10-16:40 
Masuk: 14:17:16 -16:39:07 

Konfigurasi Switch  Pertemuan 5 Berjalan dengan lancar  Memenuhi  

6 
303-
A6 

2025-05-01 14:10-16:40 
Masuk: 14:22:51 16:39:07 

melakukan 
konfigurasi  
routing dan switch 

Pertemuan 6 Berjalan dengan lancar Memenuhi 

7 
303-
A6 

2025-05-08 14:10-16:40 
Masuk: 14:22:51 16:39:07 

Review materi ,  
memahami materi  
pertemuan 1-6 

Pertemuan 7 Berjalan dengan lancar Memenuhi 

8 
303-
A6 

2025-05-15 14:10-16:40 
Masuk: 14:22:51 16:39:07 

Ujian Tengah 
Semester 

 Ujian Tengah Semester Memenuhi 

9 
303-
A6 

2025-05-22 14:10-16:40 
Masuk: 14:26:23 -16:27:25  

memahami 
karakteristik  
dari DHCP dan 
mampu  
melakukan 
konfigurasi  
DHCP dan 
Standarisasi  
Wireless 

PERTEMUAN 9 - Berjalan Dengan Lancar  Memenuhi 

10 
303-
A6 

2025-06-05 14:10-16:40 
Masuk: 14:16:39 -16:41:31  

membuat 
konfigurasi  
tentang VLAN, Inter  
VLAN Routing, dan  
Access Control List 

Pertemuan 10 berjalan dengan lancar  Memenuhi  

11 
303-
A6 

2025-06-12 14:10-16:40 
Masuk: 14:20:18 -16:46:35  

memahami dan 
mampu  
membuat jaringan  
menggunakan 
simulasi  
Packet Tracer 

PERTEMUAN 11 berjalan dengan lancar  Memenuhi  

12 
303-
A6 

2025-06-19 14:10-16:40 
Masuk: 14:25:10 -16:34:18  

memahami dan 
mampu  
membuat jaringan  
menggunakan 
simulasi  
Packet Tracer 

PERTEMUAN 12 berjalan dengan lancar  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

13 
303-
A6 

2025-06-26 14:10-16:40 
Masuk: 14:28:23 -16:44:14  

Presentasi Project 
Akhir simulasi  
Packet Tracer 

Pertemuan 13 berjalan lancar  Memenuhi  

14 
303-
A6 

2025-07-03 14:10-16:40 
Masuk: 14:26:34 -16:40:57  

Presentasi Project 
Akhir simulasi  
Packet Tracer 

Pertemuan 14 berjalan lancar  Memenuhi  

15 
303-
A6 

2025-07-03 14:10-16:40 
Masuk: 14:26:34 -16:50:57 

Presentasi Project 
Akhir simulasi  
Packet Tracer 

Pertemuan 15 berjalan lancar Memenuhi 

16 
303-
A6 

2025-07-10 14:10-16:40 
Masuk: 14:26:34 -16:40:57 

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester Memenuhi 

 

 
Presensi Kehadiran 

Dosen: 201703098-MOU 
Kelas: 12.4A.01  

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 12230002 Rizqi Ardiansah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 12230021 Machdiansyah ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
3 12230044 Andika Bayu Mulyadi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 12230055 Alifan Kurnia Mulyono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 12230059 Maria Norberta Koryesin ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 12230066 Indransyah Dwi Anugrah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 12230080 Muhammad Rayhan Wahyudi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 12230081 Alya Fitri Lisapaly ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 12230090 Olivia Rilan Jedahul ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 12230095 Muhammad Rehan Fadillah ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 12230098 Husnul Amalia ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 14 
12 12230105 Dimas Aby Ismail ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
13 12230121 David Syahputra ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 12230129 Anas Imam Akbar Wicaksono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 14 11 11 14 14 13 13 14 14 14 13 13 13 13 13 13 - 

 
 

 



 

Penilaian 

Dosen: 201703098-MOU 
Kelas: 12.4A.01  
 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS  

Nilai 

UAS  

Nilai 

Absen  

Nilai 

Tugas  
Grade 

1 12230002 Rizqi Ardiansah 60 95 91 100 A 

2 12230021 Machdiansyah 82 85 82 100 A 

3 12230044 Andika Bayu Mulyadi 90 95 100 100 A 

4 12230055 Alifan Kurnia Mulyono 82 95 100 100 A 

5 12230059 Maria Norberta Koryesin 78 85 82 100 A 

6 12230066 Indransyah Dwi Anugrah 88 95 100 100 A 

7 12230080 Muhammad Rayhan Wahyudi 62 85 100 100 A 

8 12230081 Alya Fitri Lisapaly 84 95 100 100 A 

9 12230090 Olivia Rilan Jedahul 66 95 100 100 A 

10 12230095 Muhammad Rehan Fadillah 74 95 91 100 A 

11 12230098 Husnul Amalia 66 95 82 100 A 

12 12230105 Dimas Aby Ismail 90 95 91 100 A 

13 12230121 David Syahputra 74 95 91 100 A 

14 12230129 Anas Imam Akbar Wicaksono 82 95 100 100 A 

 


